
お楽しみデー(ゆき) 

運動会(閉会式) 

こぐまクラブ(つき・はな) 

令和４年 本年もご協力いただき有り難うございました 

副園長 藤谷  毅 

今年度は初雪が遅かったようですが、１２月に入って「やっと雪！！」がと子供たちは

期待しましたが、雨や暖気でなかなか思ったように雪が積も

りませんでした。大人はこの暖かさや雪の少なさを喜んでい

ますが、子供たちは雪の少なさに物足りなさを感じているよ

うです。しかし、雪が少しでも降ると元気に外に飛び出して

歓声を上げながら楽しく遊んでおります。明日からも預

かり保育はありますが、本日で２学期を終了、今年最後

となります。 

この２学期も昨年度から引き続き新型コロナウイルス感染症蔓延予防のため多くの

活動や行事が制限されてしました。そのようなコロナ禍でも保護者の皆様には本園教

育活動にご理解ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

現在新型コロナウイルス感染症蔓延も高止まりの状態が続い

ております。なかなか気を緩めることは出来ませんが、今後も感染

予防を続けていきたいと考えております。保護者の皆様のご意見

にも傾聴・対話しながら３学期も色々な行事を進めていきたいと考えております。 

各行事の詳細につきましては３学期になってからご連絡させていただきます。 

 

冬休み中、お子さんが事故にあった、お子さんや家族の方が新型コロナウイルスに感

染しましたなどの情報がございましたら、幼稚園にも情報提供くださいますようご協

力よろしくお願いいたします。また、何かありましたらいつでもご連絡ください。 

幼稚園ＴＥＬ：46-2237 幼稚園ＦＡＸ：46-8731 副園長(藤谷)携帯：090-2694-7273 

 

幼稚園閉鎖  令和４年 12月 29日(木)～令和 5年 1月 3日(火) 

 令和４年度   

 北海道教育大学 

 附属函館幼稚園だより 

  NO．11【号】  


